
МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  

с.ЗАКАН-ЮРТ им. Д.С.САИТОВА» 

(МБОУ «СОШ №2с.Закан-Юрт им. Д.С.Саитова») 

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 
«ЗАКИ-ЮЬРТАН №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА  

САИТОВ Д.С. Ц1АРАХ»  

(МБЙУ «Заки-Юьртан №2 йолу ЙЙИ Саитов Д.С. ц1.») 

ул.Школьная,60, с.Закан-Юрт Ачхой-Мартановский муниципальный район,  

Чеченская Республика, 366605 Электронная почта/teacher@list.ru 

 

 ПРИКАЗ 

от 07.11.2024 г.                                                                                                             № 98 

                                                              с.Закан-Юрт 

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад 

в 2024/25 учебном году 

 

        На основании приказа МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского 

муниципального района» от 16.09.2024 г. № 209-од «О проведении Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в Ачхой-Мартановском районе», в 

целях привития интереса к образовательному предмету, выявления одаренных детей, 

индивидуальной работы с этими учащимися, подготовки к участию в муниципальном 

туре Всероссийских предметных олимпиад, оценки системы работы учителей - 

предметников с одаренными учениками и на основании протоколов заседания жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийских 

предметных олимпиад (приложение 1). 

2.Победителям школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад, учащимся 6 - 11 

классов, принять участие в муниципальном туре Всероссийских предметных олимпиад 

согласно графику, утвержденному министерством образования ЧР. 

3.Председателям школьных предметных комиссий ознакомить учащихся 4 -11 классов 

с итогами школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад согласно протоколам 

заседания жюри. 

4.Классным руководителям довести до сведения учащихся 6 - 11 классов информацию 

о том, что итоги участия в школьном туре Всероссийских предметных олимпиад будут 

отражены. 

5.Заместителю директора по МР Мусаевой Х.А..: 

5.1.провести объективный анализ результатов и рассмотреть итоги школьного этапа 

Всероссийских предметных олимпиад на заседании школьного методического совета; 

mailto:почта/teacher@list.ru


5.2.провести индивидуальное собеседование с учителями, учащиеся которых 

принимают участие в муниципальном этапе Всероссийских предметных олимпиад и 

организовать целенаправленную подготовку этой группы учащихся;  

5.3.обеспечить явку и сопровождение учащихся в день проведения олимпиады. 

6.Учителям, осуществляющим подготовку учащихся к муниципальному туру 

Всероссийских предметных олимпиад, провести конструктивный анализ предметного 

материала по олимпиадам и проводить подготовку в соответствии с требованиями 

муниципального и регионального уровней. 

7..Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора по 

методической работе Мусаеву Х.А. 

 

 

 

 

Директор                                      С.М.Абдулазиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                             Приложение 1 

к приказу от 07.11.2024 г. №98  

«Об итогах проведения школьного этапа 

 Всероссийских предметных олимпиад 

в 2024/25 учебном году» 

 

Список 

победителей и призеров школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс Предмет Результат 

участия 

(победитель, 

призер) 

1.  

Джамалдаева Маржан 

Дукхвахаевна 

9 Экология 

Право 

Чеченский язык 

Победитель 

2.  

Джамалдаева Петимат 

Алаудиновна 

9 Экология 

Право 

Чеченская 

литература 

Победитель 

3.  Иналова Рашель 

Умаровна 

11 Биология Победитель 

4.  Магомадова Мата 

Умаровна 

11 Биология Призер 

5.  Мажиев Дени 

Магомедович 

11 Химия 

Обществознание 

Победитель 

6.  Зузиева Марьям 

Шамилевна 

11 Химия 

 

Победитель 

7.  Дадаев Магомед 

Исаевич 

11 Обществознание Победитель 

8.  Абдурзаков Магомед 

Баудинович 

9 География Победитель 

9.  Омаев Магомед 

Юсупович 

10 География Призер 

10.  Хусаинов Алимхан 

Алиевич 

11 Литература Победитель 

11.  Дадаева Хава 

Руслановна 

7 Русский язык Победитель 

12.  Батаева Раяна 

Балавдиновна 

7 Русский язык Призер 

 


